
  

             SKLOŇOVÁNÍ ZÁJMENA „JÁ“         (CJ-V-07-05) 

Doplňte správný tvar zájmena „já“. 

 Příklad:    Prosil  ……… o radu.                        Prosil mě o radu. 

 

1) Naznačil mi, jak mám dále postupovat. 

2) Přemýšlela o mně celý večer. 

3) Konečně mě po několika letech pozdravil. 

4) Pozvali  mě na večeři. 

5) Snažili se  mě znemožnit. 

6) Doprovodil  mě až k domu. 

7) Zapomenul na  mě během několika týdnů. 

8) Předběhnul mě pět metrů před cílem. 

9) Souhlasil se mnou ve všem. 

10) Věnoval mi jen pár minut. 

11) Fascinoval mě  svými názory. 

12) Opovaž se mi vyhrožovat! 

13) Mluvili o mně  na poradě.  

14) Neuváděj mě do rozpaků! 

15) Záviděl mi lepší postel. 

16) Beze mě by to nezvládli. 

17) Ptal se mě na cestu. 


